

# GAZETA KRAKOWSKA

N<sup>ro</sup>. 1.



W E S R I O D Ę D N I A 3 S T Y C Z N I A 1 7 9 8 .

*Z Paryża d 11. Grudnia.*

Jak tylko Buonaparte tu przybył, kazał sobie fiakra sprowadzić i pojechał do dyrektoryatu. Szyldwach żądał od niego biletu, ponieważ oprócz publiczney audyencyi nikt do dyrektoryatu bez biletu nie ma przystępu, a gdy on takowego nie miał, nie chciał go szyldwach pusić. Bohater bardzo słodko i skromnie, rzekł do szyldwacha: Kollego przepuść Buonapartego! Ledwie żołnierz to słowo usłyszał, prezentował zaraz broń i krzykoął: Niech żyje Buonaparte! Z radosnym tym wykrzykiem został od posterunku do posterunku, aż do sali dyrektoryatu odprowadzony, który jeszcze był zgromadzony. Na drugi dzień dla okazania swego paszportu, iak każdy inny obywatel, udał się do środkowey kancelaryi. Stoiący w rezerwie regiment na ulicy Pepinier, chciał mu honorową wartość przydać; ale iey pod pozorem, że on się tu nie iako jenerał, ale iako obywatel znajduje, nie przyjął.

Nigdzie na obiedzie nie był, oprócz uswego przyjaciela Barras i u dyrektora Rewbell. Na żadnym traktrze, ani na publicznym miejscu nie pokazał się, aby na siebie uwagi publikum nieściągał. Nie jeździł nawet iedo nim powozem. Wymówił się od wszystkiu uczt, które dyrektoryat dla niego chciał sporządzić i wyraźnie oświadczył, że na nich nie będzie. Z tego powodu rozeszła się opera i ball w Odeon. Rada Soloturnu kazała, iak wiadomo, kapitanu Tetner aresztować, że podczas przejazdu Buonapartego przez to miasto, kazał z armat dać ognia. Jak się tylko dyrektoryat o tym postępku rady Soloturnu dowiedział, kazał iey przez swego rezydenta w Bazylei oświadczyć, iż jeżeli kapitana Tetner natychmiast nie uwolni, uzna to za umyślne ubliżenie rzezypospolitey Francuzkiej. Wszystkie konsyliucyjne władze odwiedziły jenerała Buonaparte, i on ich na wzajem. Jenerałowie Berthier i Championet przybyli tu z nim. Posiada on

tę rzadką korzyść, iż wszystkie partye są mu przychylnie. Patryoci lubią go, że obywatelską koronę nad inne [przenosi, a royaliści pokładają w nim nadzieję. Na wczorayszey uczcie zachował Buonaparte zupełnie swoją skromność, uroczystość była bez wszelkicy pompy. Deszcz illuminacyą zagasił. Jle Buonaparte skro nie sobie w Paryżu postępuje, tyle wielkości okaże w Rastadt, gdzie jako reprezentant wielkiego narodu mówić i czynić będzie.

Buonaparte ma na kongresie [w Rastadt żądać aby Ren granicą Fraancy był, aby duchowne państwa sekularyzowane były, i aby kommissya wyznaczona była do ugodzenia się z rzezapospolitą Francuzką o wynadgrozdenie [Xiążąt, którzy na tamtey stronie Renu kraie mieli.

*Narrateur Universelle* przytacza z Rzymu, iż siostra Buonapartego idzie za Xcia Santa Croce, i że Hiszpański minister w Rzymie Azzara to małżeństwo skojarzył. [Panna młoda przyniesie swemu mężowi 30,000 cekinow. — Bunnaparte przejeżdżając przez Turyn nie chciał się królowi prezentować. — Z powodu pokoju dawał dyrektoryat bez płatny teatr.

Z przyczyny zawartego z Cesarzem pokoju podzielił dyrektoryat wyrokiem swoim d. 9 w ten sposob armie: 1 Jenerał Berthier kommanderuje Włoską armią; on będzie działaniami i ustąpieniami stosownie do traktatu w Campo Formido zawartego kierował. Woyskowe dywizye armii wewnętrzney, które dawniey pod kommendą Włoskicy armii jenerała zostawały, nie należą więcey do iego kommandy. 2 Niemiecka armia będzie na dwie podzieloną: jedna będzie nazwisko armii

Renu, druga armii Mogunckicy nosić. 3 Armia Renu składać się będzie z tey części armii Niemieckicy, która w departamencie Monte-Terrible, wyższego i Niższego Renu i na przeciw tych departamentow na prawey stronie Renu stoi. Jenerał Augereau jest kommanderującym tey armii jenerałem. 4 Armia Moguncyi składać się będzie z reszty Niemieckicy armii, która się na lewym i prawem brzegu zdobytych kraiw znajduje. Jenerał Hatry jest kommanderującym tey armii jenerałem. Szczegulniey zalecone mu są działania tyżące się osadzenia Moguncyi i wykonania zawartego W Campo-Formido traktatu. 5 Stoiąca na gruncie rzezypopolitey [Batawskicy armia, zostaje oddzielnie pod kommendą dywizyynego tam jenerała. 6 Jenerał Buonaparte obeymie kommendę nad Angielską armią, iak tylko dyplomatyczne poselstwo tyżące się wykonania zawartego w Campo-Formido traktatu ukończy. Tym czasem zastąpi iego kommendę obywatel Desaix.

Dyrektoryat nakazał aby potrzebne pieniądze dla okrycia nie wymienionych jeszcze naszych ięncow do Anglii przestane były. — Z St. Domingo przybyło tu 3 deputowanych, 1 biały, 2gi oliwkowaty, a trzeci czarny, którzy z ministrem marynarki kilka już naradzeń odbyli. Santho-nax, który się jeszcze w Corunna znajduje, jest o wiele rzeczy obwiniany. — Przybyły z Włoch jenerał Clarke miał z przyczyny dawnego z Carnotem związku, ufnosć utracić.

Administratorowie Sekwany departamentu chcieli Buonapartego odwiedzić, ale on ich uprzedził. Przy Buonaparte znajduje się zawsze jeden Polski officyer,

który przy Kościuszcze służył. W ogrodzie jego domu znajduje się mały drewniany most, który żona jego przed dwiema laty postawić kazała, a teraz go mostem pod Lodi nazywają.

Na wczorajszy ucztę nie znajdowali się: generał Moreau, który tu na przedmieściu Charlot mieszka, generał Clarke i Kellermann, którzy się teraz tu znajdują. — Obywatel Serbelloni wymówił się także od obiadu.

Buonaparte wyedzie iak słyhać d. 16 t. m. do Rastadt. Przedwczorem odwiedził dom inwalidów i był tam iak od starych, tak od młodych żołnierzy raniomych z największą radością przyjmowany. — Sieyes terazniejszy prezydent rady 500 odwiedził Buonapartego; ale go w domu nie zastał, za co Buonaparte biletem go swoim przeprosił.

Kadyx jest znowu iak słyhać od 20 okrętów Angielskich opasany. — Na przyłączonych do Francyi Weneckich wyspach, w każdym departamencie założono drukarnią. — Chenier napisał himn dla Angielskiej armii.

*Z Londynu d. 15. Grudnia.*

Minister mający zapewnioną większość głosów w parlamencie, i wszystko w nim bez oporu teraz stanowiący, znalazł względem nowego planu swego okropnego przeciwnika w ludzie. Wszystkie parafie gromadzą się dla oświadczenia względem tego planu swego sprzeciwienia. Na zgromadzeniu rady miasta Londynu postanowiono następujące wyroki:

1. Terazniejszy bill podwyższający taksy domow, jest jeżeli przydzie, nie tylko stronnicy, ale uciążliwy w swych skutkach, ponieważ dotyka bardziej szre-

dnie i niższe klasy ludu, a niżeli osoby stanu wyższego i bogate; procz tego handel nasz i rękodzieła zniszczy, ni pracowitą społeczność, która już terazniejsza wielkie taksy ledwie opłacić może, zupełnie w nędzy pograży. 2. Wszystkie taksy muszą być w przyzwoitej każdego majątku proporcji stanowione, a szczególniej zaś teraz na prowadzenie wojny, która za pierwszy cel ma utrzymanie własności. 3. Jeżeli bill ten utrzymany zostanie, większa część ludu wygodnych pozbawioną zostanie, i żadney korzyści w prowadzeniu dalszej wojny upatrywać nie będzie. 4. Iz wyjaśnienie okoliczności, w iakich się każdy do proszenia o zniesienie tych taks znajdować musi, szkodliwe skutki za sobą pociągnąć może, i wcale postępki ten nie zgadza się z wolną konstytucją. 5. Każdy członek stanu mieszkiego zasiadający w parlamencie, proszony jest, aby się wszystkimi siłami takowemu billowi sprzeciwił.

Podobne przełożenia i w daleko ostrzejszych wyrazach są w wielu innych zgromadzeniach postanowione, w publicznych pismach ogłoszone i ministrowi przesłane. Lecz minister trwa przy pierwszym swoim planie, i wczoraj mimo opozycji P. Fox i Sheridan, którzy mocno przeciw niemu mówili, bill ten uchwalony został. Opozycja urosła teraz przeciw ministrowi od 9 członków do 50. W billu tym jooezyni jednak w komisji niektóre wyjątki i odmiany, do czego częste przełożenia przymusiły go.

Ostatnie depesze z Jamayki smutnąę admiralicyi wiadomość przyniosły, że lud fregatki Hermione od 32 armat okropny i krwawy bunt podniósł, komendanta

swego, kapitana Pigott, i wszystkich oficyerow zamordował i fregatę do Hiszpańskiego portu Laguana zaprowadził. Około 40 maytkow, którzy officyerom dopomagali w tej potyczce polegli.

W Irlandyi ogłoszono znou wiele dystryktow w stanie buntu.— Zapasy wojenne na zdobytych Hollenderskich okrętach, będą teraz na ląd wyłożone; są one barizo znaczne.— Na wyspie S. Krystofa w zachodnich Indyach, odkryto znowę i zaraz odwrocono oddania tej wyspy Francuzom. Garnizon powiększono tam teraz.

Królowna nasza Augusta będzie, iak słyhać, Xciu Fryderykowi Oranii zaślubiona.— Portugalski poseł margrabia Pombeyra popłynął do Lizbony.— Xiążę Berry jest uhrabiego Arcezyi w Edinburgu spodziewany.

Powracająca z wschodnich Indyy nasza kupiecka flotta od 14 okrętow, pod okryciem z wojennych okrętow szczęśliwie do naszych portow zawinęła.— Jenerał leytnant Bruce, stry hrabiego Elgia umarł.— Każdy z kapitanow flotty lorda Duncan, odebrał za zdobycz w bitwie d. 11 października po 2000 f. szt.

*Parlamentowe obrady.*

Gdy P. Pitt wniósł, aby bill podwyższający tacy domow po drugi raz był czytany, powstało wiele przeciw temu członkow. P. Nicholl życzył ludowi szczęścia, że P. Fox, którego strożem aniołem i obrońcą praw ludu nazywa, z P. Sheridan do parlamentu nazad powrocił. Bill odrzucił całkiem. Oczy otwierają się na koniec ludowi, rzekł, i spodziewa się, iż dziękując Bogu za ostatnie zwycięztwo, nie zapomną także podziękować Niebu

za tę okoliczność, że lud W. Brytanii odknął się z swego letargu i opiera się ministrom.— P. York, powiedział, że głowy opozycyi uchyliwszy ludowi swey rady, wracają teraz do parlamentu i światłem swoim wesprą ministra. Na osobności mieli czas zastanowić się nad historją Europy i położeniem Anglii, przeświadczyli się o niewyczerpanych iej źródłach i będą teraz mogli ministra swą radą wesprzyć, czego się szczerze po talentach P. Focha spodziewa.

Tu powstał P. Sheridan i nappierwey P. Yorka odprawił, który mu o iego długaniębytność i przyaciół iego przyciął. Zwyczajna to jest, rzekł, że pan domu wita grzecznie gości, i chociaż niższa izba parlamentu nie zna żadnego pana, iednak P. York przywłaszczył sobie powinność witania. Powiedziano tu, że adres do prowadzenia dalszey wojny jednomyślnością uchwalony został; lecz gdyby on tu był, zapewne był by mu się sprzeciwił, wszelako dosyć jeszcze czasu do przejrzenia dawniejszych uchwał, i roztrząsienia z gruntu ostatniej negocyacji. Gdy do słow przychodzi: "Daiemy i uchwalamy," potrzeba się wprzod dobrze zastanowić, czy to nie przechodzi sił narodu. Niemasz więc dziwu, że nie będzie pokoju. Przypuśćmy nawet, że zaiadły nieprzyaciół źle się z naszym postem w Lill obśzedł, i źle onaszey administracyi myśli; nie wypływa iednak ztąd że narod Angielski jest obrażony. Jezeli, nieprzyaciół w padł aktualnie na tę smieszną myśl, wtargnienia do Anglii, pozbawienia iej niepodległości i wolności, i z tej strony spodziewa się bydz wspaniałym, to rozumie zapewne, że wszyscy Anglcy niewolniczemu podchlebstwu mi.

ministrow podobni są, i czcigaiąc się przed każdym bożkiem uklękają i każdy ciężar spokojnie zniesą; lecz inaczej o prawdziwych Brytańczykach sądzić, potrzeba, u których zasady rozumney wolności głęboko są wkorzenione i nie zatarte. P. Pitt uważa swoją władzę i bezpieczeństwo Angielskiego narodu iako nieodzielne; taki był w istocie głos jego kiedy Angielski bank zrobił bankrutem, i teraz dla tego będzie wojna daley prowadzona, żeby się 9 ministrow na swych urządach utrzymało. P. Sheridan rozszerzył się nad negocyacyami w Lill. Jakież były, rzekł, podług własney ministrow deklaracyi pierwsze powody do wojny? Religia, moralność i obywatelska społeczność. — Lecz w traktatach, które oni chcą zawrzeć, znajdują te nie oszacowane maxymy, w przyładku *dobrey nadziei, Trynidad i Ceylon* swoją wartość. Religia jest z gołem placem do polowania, porownana; moralność znaydute wyrownywaiącą nadgrode wkorzenney wyspie, a gorzyste i piaszczyste okolice służą za korzyści z obywatelskiego społeczeństwa. Tak m sposobem proponowano nie oszacowane dobra ludzkości za nic nie znaczące przedmioty, i teraz upominaią nas stawienia się mężnie dla utrzymania takich ministrow na swoich urządach. Król w podróży swojej z Londynu do Windsor, byłby pierwszego, lepszego człowieka zapewne znalazł, który daleko prędzey i lepszy zawarłby był z rzeząpospolitą Francuzką pokoy, iakiego 9 ministrow z całym ich doświadczeniem. Podwyższone nowe taxy cały handlowy świat pogrąży w bankructwie i oszukaństwo pomnoży. Są one dowodem że minister skarbowy

nie może więcey pożyczac, obywatel płacić. Człek ubogi nie jest taxowany, ale raczey ogłodzony. W wolnym handluicym narodzie, powinien obywatel dobrowolnie swoją należytość skarbowi oddawać; lecz niestety! my zostalismy do gwałtu i fiskalney inkwizycyi przywiedzeni, a mimo tego rozkład ten, tak nie proporcjonalnie uczyniony jest, iż biedak więcey płaci, iak bogacz. Życzy ministrowi, aby cały ten plan nazad cofnął.

*Pan Dundas*: Zostawuię osoby, które oddaliły się z izby bogu i ich sumnieniu; ale przykra jest rzecz, iż z tylną strażą swey zemsty nazad powracaią. Jak nikczemne są przytoczenia poprzedniczego dopiero mowcy przeciw nowym taxom. Mowią, iż wielkie przeciw nim nieukontentowanie powstaie, lecz ia nic o tym nie słyszałem. (Cicho, cicho, wołano na niego,) Francuzi zażądaią ieszcze może Gibraltaru i Jamayki, i gdy publicznie mowią, że do Londynu przyść muszą, iakże nie opierać że im się?

*P Fox*: Z woli moich konstytuentow stawam dzisiay w tey izbie; lecz nic tylko zupełna reforma terazniejszego systemu i powrot do prawdziwych zasad nas ey konstytucyi może nas od upadku uratować. Teraźniejszy bill tax obala całkiem zasady naszych przodkow, i zamiast broniienia własności nadwerezaią ją. Bill ten obala handel, niszczy własność i z nią razem wolność. Pogrążeni teraz mieszkancy w wielkiej nędzy muszą za swych potomkow ciężary znosić. Gdyby to na początku zaraz wojny zrobiono, nie byłzeby się lud zbuntował? Oszukiwanogo, imo wiono mu, że ciężary wojny bardzo są łatwe do zastąpienia. Lecz iakże samowolnie

w terażniejszych taxach postąpiono! Kupiec &c. traci zysk swego potu. Ze wszystkich stron podnosi się głos przeciw nowym taxom, i możnasz jeszcze powiedzieć że Anglia ma swoich reprezentantow, gdy tylko 15. głosow było przeciw temu billowi! Potrzeba żebyście z ludem trzymali, niebezpieczeństwo jest wielkie! Jeżeli Irlandya nie będzie uspokojoną, bill ten cofniony, drzę ze strachu jaka nas następność czeka.

P. Pitt miał długą mowę, w której zbiał swych przeciwnikow i bronił billu zwyczajnym swym sposobem; ale wszelako przyrzekł niektóre w nim odmiany i złagodzenia poczynić.

*Z Frankfurtu d. 11. Grudnia,*

Mamy powody do wierzenia, że Porta Ottomańska wiadoma jest o wielkich odmianach politycznych, które wynikną z zawartego w Udine traktatu pokoju. Częste pomiędzy Wiedniem i Konstantynopolem bieganie kuryerow i nagłe przybycie Tureckiego Posła, jadącego w towarzystwie dwóch osob do Paryża, najmniejszej w tym względzie nie zostawia wątpliwości. Procz tego, bardzo naturalnie wniesć można, że Celsarz Turecki obojętnym patrzeć nie może okiem, że bandera Austryacka zastąpiła miejsce na Adryatyckim morzu bandery S. Marka, i że bandera Francuzka powiewa na wyspach Lewantu aż do Archipelagu, w momencie gdy Grecy burzą się w Morci, i przypominając sobie dawniejsze imiona Sparty i Aten, zdają się chcieć wskrzesić te dawne rzeszypospolite. Wiadomo jest, iż Imperatorowa Katarzyna II. przed laty 15 pierwszą podała im do tego myśl; lecz w widoku wcale różnym od planu dzi-

sieyszego. Od dnia, kiedy Buonaparte posunął granice Francyi aż do wyspy Cerigo, państwo Tureckie stało się sąsiedzkim rzeszypospolitey Francuzkiej i od tego momentu polityczne związki największych na północy i południu w Europie mocarstw wcale się zmieniły, i można powiedzieć, że zwycięzca Mantui tegoż samego dnia zakrył granicę państwa Rosyjskiemu, kiedy Adyga za granicę między Austryą i rzeszypospolitą Cysalpińską oznaczoną została. Jeżeli prawda, że Katarzyna II. zakładała sobie opanowaniem Konstantynopola ukończyć rewolucyjną wojnę, zasłże zdarzenia, aż nadto okazały, że ta iey rachuba iak wiele innych mylnie były.

*Z Augszpurga d. 12. Grudnia.*

Listy z Wenecyi donoszą o czułym żalu mieszkańców tego miasta, na widok wyprożnienia ogromnego ich arsenału morskiego, z którego się tak bardzo pysznili, i który w rzeczy samej był jednym z najpiękniejszych w Europie. Kommissarze Francuzey z usilnością zatrudniają się oszacowaniem i przedają wszystkich tych rzeczy, które jeszcze pozostały były, i których przewiezienie nie zdało się bydz potrzebne. Potrzeba bowiem niezmiernych kapitałow i długiego czasu, nimby go Cesarz postawił w tym, w jakim był stanie.— Exjezuici Hiszpańscy żyjący w Bononii i Ferrarze z pensyi od krola Jmć katolickiego, w przypadku gdyby żyć niechcieli pod ustawami rzeszypospolitey Cysalpińskiej, otrzymali wolność powrocenia do Hiszpanii.— Podług listow z Medyolanu dyrektoryat Cysalpiński dopomina się u Papieża znacznych wynadgrożeń, za wyłożone koszta na przygotowania do

wojny, do której Jego Świątobliwość przez spóźnienie uznania nowej rzeczywistości dał powód. Rozumieją, iż ustąpienie Marchii Ankońskiej za wynagrodzenie żądane będzie. Zda się także, że w plan rządu Francuzkiego wchodzi utrzymanie Francuzkiego garnizonu w fortecy Ankońskiej, z kąd będzie mógł prędką mieć komunikacją z Konstantynopolem i wyspami Lewantu. Ustanowiono świeżo morską pocztę między miastem tym i wyspą Korfu. Szlachcic Quirini dała 4 w Wenecyi aresztowanym został i do Paryża ma być zaprowadzony.

*Z Genui d. 6. Grudnia.*

Nowa Konstytucya we wszystkich dystryktach Rzeczypospolitej z znaczną większością głosów przyjętą została. — Obywatel Porro minister Rzeczypospolitej Cysalpińskiej wczoraj miał audyencyą u naszego tym czasowego rządu. Lud przyjął go z największą radością i okrzykami: Niech żyje Rzeczpospolita Cysalpińska! Niech żyje Rzeczpospolita Liguryjska! Niech żyje wolność! Niech żyje demokracja! Jenerał Sauret komendant wojsk Francuzkich od dni kilku będących w Genui, dnia 4 na placu wolności odbył nad miemi rewiją. — Jenerał Massena przybył do tego miasta. Mowią, iż korpus wojska od 16,000 ludzi pod rozkazami jego będące, które ruszyło od dni kilku z Parmeńskiego i przeznaczone do działania zaczepnie przeciw Portugalii, gdy dowiadujemy się z Madrytu, iż pokój między Francją i Portugalją jest prawie pewny, uda się zapewne do armii Angielskiej.

*Z Szwajcaryi d. 11. Grudnia*

Jutro lub najszybciej po utracie wojska Francuzkie obeyną w poleksyą Mun-

sterthal, Erguel i inne części kraiu, które do bywszego Biskupa Bazylei należały; uskutecznienie tego, ma polecone sobie jenerał Gouvion kommandujący w departamencie Monte Terrible. Dała wczoraysze go jenerał Francuzki St. Cyr przybył z korpusem wojska do Huingen. W dniach tych ma przejść Ren dla objęcia stosownie do sekretnych artykułów zawartego w Campo Formido traktatu, pokoju, w posesyą Frickthal; wojska Austriackie kray ten opuścić mają przed dniem 20. Wszystkie te wypadki mocno zatrworzyły rząd Bernenski. W krotce ten kanton z trzech stron od wojsk Francuzkich, okrążonym będzie. — Dyrektoryat Helwecki odbywający się w Zurich wezwał wszystkie kantony do przystania iak tylko można najprędzey deputowanych do Frauenfeld dla złożenia nadzwyczajnego seymu, na którym tak względem smutnego położenia w jakim się wiele znajduje kantonow, iak i względem środków, których użyć należy dla oddalenia emigrantow, naradzać się mają, obywatel Adalasio minister Rzeczypospolitej Cysalpińskiej przy lidze Helwetow przybył do Zurich, i już złożył swoje zaufalne listy. Ma się udać w krotce do Bazylei gdzie mieszkać będzie.

*Z Stuttgartu d. 12. Grudnia.*

Położenie Ligi Helwetow ściąga w tym czasie uwagę politykow. [Wszystko zapowiada, że kantony Soloturn, Bern i Fryburg podpadną całkowitej odmianie w ich konstytucyi i że ostatnie dwa kantony utracą część swojego kraiu. Kray Wodow z pod zwierzchniej władzy tych kantonow wyjętym będzie, i jeżeli nie do Francuzkiej, to przynajmniej Genewskiej Rzeczypospolitej przyłączony. Dla

ułatwienia tych politycznych odmian, dyrektoryat Francuzki za rzecz uznał potrzebą zgromadzić niektóre oddziały wojska w okolicach Szwajcaryi. W Befort założony będzie obóz, którego pierwszym bydl się zdaie przy znaczeniu obięcie w polselsyą, Erguel, Munsterthal &c. które dawniey składały część Baryleiskiego Biskupstwa, a potym związawszy się z niektórymi kantonami Szwajcaryi, aż do tego czasu umiały unikać przyłączenia się do departamentu Monte Terrible. Utrzymują nawet, że Francuzi obeymą może Binoné na mocy praw dawnych, które do niego miał Biskup Bazylei.

*Z Medyolanu d. 5. Grudnia.*

Król Neapolitański do którego się Francuzi przez zabor Weneckich wysp bardzo przybliżyli, nakazał wielki rekrut. — Znaydujące się tu Polskie wojska, iako też 4000 ludzi z dywizyi generała Malseny udały się do Brest, a do Lewanckich wysp co raz więcey wojska z okolic Wenecyi ambarkują.

*Z Paryża d. 12. Grudnia.*

Znayduie się tu aktualnie niespokojna partya, która koniecznie osiłuie pokoy w dyrektoryacie zerwać, rzucając raz na tego, drugi raz na owego członka podeyrzenie. Rewbell i Barras są istotniey na ich zasadzki wystawieni. Policya ma na takowych ludzi szczegulnieysze oko. Rewbell i Barras tym bardziey sobie sprzyiają, i obydwa przedziwnie się w zasadzonych na siebie siłkach znaleźli.

Visconti ma bydl w swoim urzędzie, iako tuteyszy Cys. lpiński poseł potwierdzony, a Serbelloni odwołany.

Paweł Franceschi, który przed kilką niedzielnami po dar moym usłowaniu przyłączenia Wenecyi do Cys. alpińskiej rzeczy-

pospolitey Paryż opuścił, iest teraz członkiem ciała prawodawczego Cysalpinow. Z żywością ognia łączy on w naywyższym stopniu wymowę z republikanizmem.

*Z Hagi d. 16. Grudnia.*

Obywatel Blauw teraznieyszy prezydent konwencyi iest śmiertelnie chory. Zastępcą jego obywatel van Langen zachorował także wczoray, i poprzednik jego zastąpił go w prezydencyi, który selsye do poniedziałku zawiesił. Ostatni ci trzy prezydenci należą do 43 członków, którzy tak nazwaney umiarkowanych partyi przeciwną składają. Pod d. 12 t. m. wydali oni drukowaną deklaracyą, w której polityczne swoje wyznanie wiary ogłaszają, i w 9 artykułach mieszczą to wszystko, co do ustanowienia trwałey i czystey demokracji, i do zwalenia federalizmu prowincjonalney arystokracji należy. Zapewniają przy tym, iż tylko na zasadzoną na takowych artykułach konstytucyą głos swoy dadzą. Te artykuły są: Zupelny rząd ludu, równość obywateli, iedność i nierozdzielność rzeczypospolitey tak w politycznym, iak w skarbowym względzie, ieden skarb narodowy, odpowiedzialność wykonawczey władzy, oświadczenie wszystkich krajowych długow, za dług narodowy, &c.

Minister nasz w Wiedniu van Haften odda swoy zaufalny list, iak tylko ratyfikacya zawartego w Campo Formido traktatu nadeydzie.

Zdaie się, żadney już nie podpadać wątpliwości, że Francuzi Ren za granicę od Moguncyi aż do Strasburga otrzymają. Względem Klivii rozpoczną się negocyacye.

Konsul nasz w Smirnie z pensyą 6000 tatarow lewkowych został na swoim urzędzie potwierdzony.



## GAZETY KRAKOWSKIEJ

---

 W E S R Z O D Ę D N I A 3. S T Y C Z N I A 1798.
 

---

*Z Warszawy d. 12. Grudnia.*

Kommissya przez Najjaśniejsze dwa Dwory Cesarskie i Krolewsko-Pruski, do upadłych sześciu bankow, to jest: UUr. Piotra Teppera, Karola Szultza, Fryderyka Kabryta, Prota Potockiego, Macieja Łyszkiewicza, i Jana Dawida Heyzlera wyznaczona.

Wszystkim w ogólności wierzycielom, we wszystkich, iakichkolwiek bądź krajach znajdującym się, a prawa i pretensye iakieźkolwiek do upadłych wyżej wyrażonych bankow mieć się rozumiejącym, do wiadomości publiczney podaie, iż kommissya przeznaczona od wyżejwzmiankowanych trzech Najjaśniejszych Dworow wyznaczona, stosownie do prawideł tęż kommissyą stanowiących, Dzieło swoje w mieście Warszawie na dniu 18 miesiąca września roku 1797 rozpoczęła, a w dalszym ciągu swych czynności, do każdego w szczególności upadłego banku deputacyą zgrona swego wyznaczyła; zaczym wszystkich wzmiankowanych w ogólności wierzycielow, ażeby się w przeciągu 3 miesięcy od dnia dzisiejszego, do dnia 3 miesiąca stycznia roku nadchodzącego 1798 miarkując, przed tąż kommissyą bądź osobiście, bądź przez umocowanych pełnomocnikow stawili, prawa swoje likwidowali, lub dawniejsze swe likwidacye legalizowali, zawiadomia. Po którym to upłynionym czasie nie likwidujący praw swych wierzyciele zupełnie w pretensyach swoich upadać będą, i onym wieczne milczenie nakazane będzie; aby zaś proklamacya niniejsza do każdego wiadomości doszła, one w gazetach Wiedeńskich, Petersburgskich, Berlinskich Warszawskich, Hambucskich, Amsterdamskich, Krolewieckich, Krakowskich, Gdańskich, Wrocławskich i Lwowskich, i Lutewskich po trzy razy w przeciągu wyżej oznaczonym wydrukowaną, i ogłoszoną mieć chce — Dzieło się w Warszawie na Sekcyi kommissyi dnia 3 miesiąca października roku 1797.

Strony C. K. appellacyynego Trybunału Galicyi zachodniey, stosownie do najwyższego nadwornego dekretu pod 1 grudnia r. 6. wypadłego, wyszło do wszystkich sądow obwieszczenie. Nayprzoo iż zaczynając od 1 stycznia 1798 roku iako od dnia, w którym nowe ustawy cywilne działalność swoją biera. Dożywocia między małżeństwem, nieinaczey, iak tylko stosownie, z temiż ustawami i wywiloemi umawiane być mogą. Powtore gdzie dożywocia przed dniem 1 stycznia roku 1798 między małżonkami zawarte były, takowe, Dożywocia (czyliby śmierć jednego z małżonkow przed czyli po pierwszym stycznia roku 1798 nastąpiła) według przeszłych praw, uważane być mają, i według tychże postąpione być z niemi powinno. Szczegulnie gdzie dzie-

ni zupełnoletnie są, na ich żądanie, gdzie zaś sieroty znajdują się z urzędu, najprzód doskonałe opisanie majątku prawu dożywotałemu podległego, uczynione powtórnie względem utrzymania tegoż, staranność, przez powszechnie ustawy cywilne rozporządzona, przyłożona, potrzebie Dzieciom czyliby te małoletnie, albo, zupełnoletnie byty, od tej osoby z małżonków któraby, drugą przeżyła, i prawa dożywocia ucześnictwo miała, jeżeliby ta całego majątku dochody odożywociła, do stanu i majątku, stosownie utrzymywania się pieniądze odtąd zaraz albo przez dobrowolne porozumienie się, albo przez sądowe umiarkowanie wymierzone byty.

### Z Rastadt d. 11. Grudnia.

Dzisievsza kongresu selsya była bardzo burzliwa i wielkie sprawiła pomieszanie we wszystkich deputowanych Rzeszy. Pełnomocnicy Francuzcy podali notę, w której wyrazili, iż dyrektoryat wykonawczy żąda, aby tak fortece Moguncya, Ehrenbreitstein, iako też położenia Menu były oddane wojskom Francuzkim. To nie spodziewane żądanie przeraziło wszystkich ambasadorow, którzy w tym większym znajdują się pomieszaniu, gdy w tym momencie wiele przybyło sztafet z wiadomością, że forteca Moguncyi jest już blokowane od Francuzkiego wojska pod kommandą jenerała Lefevre, i że ta ważna twierdza wezwana nawet została do poddania się przed dnem 15 t.m. Ministrowie, których się to najwięcej dotyczy chcieli już przeciw temu żądaniu Francuzow protestacye zanosić; ale bez żadnego skutku. Buonaparte ma tu powrócić nadzieję 13 lub 14 t.m. pełnomocnicy Francuzcy Treillard i Bonnier żyją od osobności; codziennie odbierają kuryerow z Paryża. Prywatne konferencye dotyczące się różnych układow miewają z samemi tylko hrabiami, Metternich, Lehrbach i Kobenzel, i można powiedzieć, że pomimo wielkiej liczby znajdujących się tu cudzoziemcow głuche milczenie panuje. Teatr Francuzki nadewszystko wcale nie

jest uczęszczanym. Udowodnienie pełnomocnistw między pełnomocnym ministrem J.C.M. i Francuzkami odprawio się wczorayszego dnia wieczorem. Ostatni udali się w towarzystwie sekretarza legacyi Rosentiel do hrabiego Metternich i tam na wzajem oddali sobie swoich pełnomocnistw widmowane kopie. Udowodnienie między deputacją Rzeszy i legacją Francuzką nie bawnie zapewne nastąpi, i po dopełnieniu tym, potrzeba się w Krotce rozpoczęcia istotnych negocyacji spodziewać.

### Z Rastadt d. 16. Grudnia.

Hrabia de Görtz pierwszy Pruski pełnomocny minister dzisay w południe tu przybył, drugi minister baron Jacobi dni m go poprzedził. Mamy pewne doniesienia, że jenerał Buonaparte dzisay opuścił Paryż i powraca nazad do Rastadt.

### Z Zemlina d. 11 Grudnia.

Mieszkańcy Belgradu uchodzą iak kłó ry moze z swoim majątkiem. Przed kilku dniami odebraliśmy tu wiadomość, że buntownicy, na których czele balsa Widdioski Basmajoglu znajdali się, po opanowaniu fortec Orsovy, Sabacz i innych nad granicznych miejsc, przeciw Belgadowi ciągnie. Buntownicy ci mają się przy Borez o 12 mil od Belgradu znajdować, co jeżeli prawda dziś jeszcze przed tą fortecą staną. Marsz ich bardzo był ukryty; nosą i lasami tylko szli. Z bun-

rowany ten basza, oświadcza wszystkim Turkom uwolnienie ich od teraźniejszego uciążliwego rządu i zdiertwa, i niedość podatków i sprawiedliwość zaprowadzić przyczeka. Znajdując wszędzie wiele stronników, i mimo zachęcań rządu brać się przeciw niemu do oręża, lud albo przed nim ucieka, albo mu się poddaje. Mimo tego, że basza ten oświadczył granice Cesarские szanować, są u nas wszelkie poczynione przygotowania i kordon zmocniony.

*Z Frankfurta d. 16. Grudnia.*

Słychać, że Francuzi w kilka tysięcy do Moguncji wnikną. D. 12 jeszcze się tam Cesarские woyska znajdowały. — Wczoraj w wieczor Angielski kommissarz starszy Crawford umarł w Hanau. — P. Dohm iadąc do Rastadt przesiadł d. 14 przez Kassel.

*Z Wyższego Renu d. 16. Grudnia.*

W przytykających do Włoch Szwajcarskich okolicach duch wolności, co raz bardziej się szerzy. — W Ingolstadt mieli Austriacy na nowo fortyfikacye tego miejscica rozpocząć.

Dotąd nie prowadzili Francuzi w poruszeniach swoich na tam tej stronie Renu żadney artylleryi. — Hrabia Prowancyi (Ludwik XVIII) ma Blank obu g opuścić.

*Z Moguncyi d. 11. Grudnia.*

Dnia wczoraysze o z switaniem ze wszystkich stron przyblizyli się Francuzi do Moguncyi i około godziny 4 po południu obieśli już wszystkie do niej prowadzące drogi. Opanowali nawet most na Menie w Kostheim i spodziewaliśmy się oglądać ich w fortecy tegoż samego wieczoru; lecz dzisiejszego poranku opuścili most Kostheim i wiele innych miejsc. Po przy-

byciu woysk Darmstadtckich, oddział husarow Francuzkich stanął przy bramie Kafselskiej i bronił im wniknięcia. Francuzi utrzymywali, iż ugodzono się, aby garnizon w Moguncyi świeżemi woyskami nie był wzmocniany; nakoniec na przelozenia regencyi, że woyska Darmstadtckie nie dla wzmocnienia garnizonu, ale jedynie na miejsce wyszłych z fortecy przybywają, jenerał Francuzki odciągnął zwyż rzucony oddział i 3 bataliony Darmstadtckie weszły do fortecy. Konsyliarz Neu ostatniej nocy przybył kuryerem z Rastadt. Stosownie do treści tego depezy, woyska Francuzkie na czas niejakı wspólnie z woyskami Rzeszy obeymą Moguncyą. Republikanie przeznaczają na to obięcie dwie pół brygady pod rozkazami jenerala Laval. Dzień wniknięcia woysk Francuzkich jeszcze niewiadomy.

*Z Kolonii d. 12. Grudnia.*

Zamiarem jest Francuzkiego rządu, iak zapewniała osoby z pewnością o tym wiedzieć mogące, zburzyć fortecę Ehrenbreitstein. Rudler kommissarz Francuzki oczekuje tylko wniknięcia Francuzow do Moguncyi, dla udania się tam i zrobienia miasta tego głównym departamentu Monte Tornere. Pewną jest także rzeczą, że kommissarz ten zatrudnia się z wielką usilnością nad wykonaniem przepisanego mu od Dyrektoryatu planu. Nie wiemy jeszcze prawdziwey każdego departamentu rozległości. Zdać się jednak, że Akwisgran będzie tym czasowo głównym miastem departamentu Rho r, póki to miasto przyłączone nie będzie do departamentu Mozy niższej; a gdy stanie się głównym departamentu miastem, którym teraz jest Maastricht, na ów czas stolica administra-

cyi departamentalney do Kolonii przeniesioną będzie. W każdym zaś przypadku mieć tu będziemy trybunał, i administracyą dobr narodowych. Tym czasem nakazują wykonanie przysięgi na wierność Rzeczypospolitey. Liczba niechających iey

wykonać codziennie się zmaieysza. Ostatniey soboty rozstrzelano kanoniera przekonanego o dowodztwo do spisku, który przed kilką tygodniami pokazał się tu był po między woyskiem.

**D O N I E S I E N I A.**

Wieś Biskupice w Bocheńskim cyrkule do funduszu religii należąca, d. 1go Marca roku przyszłego 1798 we Lwowie w kancelaryi C. K. dobr kameralnych administracyi we wschodniey Galicyi o godzinie 9 z rana przez publiczną aukcyą naywięcey podajacemu przedana będzie.

Fiskalna czyli naypierwey wywołać się mająca cena wynosi 20440 zł: ryń 22 $\frac{1}{2}$  kr. zatym każdy chęć kupienia mający Rytgeldem czyli vadio od 2044 zł. ryń. 3 kr. bez domagania się prowizyi za nie, opatrzonym bydz powinien.

*Rubryki intrat są.*

780 dni ciągłych pańszczyzny po 7 $\frac{1}{2}$ kr.	.	.	.	97 zł. ryń. 30 kr.
4970 dni ręcznych pańszczyzny po 3 $\frac{1}{2}$ kr.	.	.	.	3 <sup>0</sup> - - 37 $\frac{3}{8}$ kr.
22 kaptusy sztuka po 7 $\frac{1}{2}$ kr.	.	.	.	2. - - 45 $\frac{3}{8}$ kr.
1 kopa 50 sztuk iay, kopa po 10 kr.	.	.	.	- - - 18 $\frac{3}{8}$ kr.
106 łokci przędzy po 1 kr.	.	.	.	1. - - 46 $\frac{3}{8}$ kr.
377 korcy 4 garcy wysiewu w polach	.	.	.	536. - - 5 $\frac{1}{2}$ kr.
62 detto 25 detto w łąkach	.	.	.	79. - - 16 $\frac{3}{8}$ kr.
4 morgi 893 □ sążni pastwiska	.	.	.	1. - - 8 $\frac{3}{8}$ kr.
Czynsze gruntowe w gotowiznie	.	.	.	15 - - 56 kr.
<b>Dochod z propinacyi po odtrąconym czopowym</b>	.	.	.	125. - - - -

summa intrat - 1171 zł. R. 11 $\frac{1}{8}$  kr.

*Rubryki wydatków*

podatek dominikalny	.	.	.	120 zł. ryń. kr.
dziesięcina wynosi	.	.	.	79 - - 30
Koszt na rząd, czyli Regię po 10 od sta	.	.	.	117. - - 7 kr.

summa wydatkow - 316 . - 37 kr.

Odtrąciwszy te wydatki od|wyżey wyrażonych dochodow zostaje czystey intraty - 854 - - 34 $\frac{1}{8}$  kr.

Które po pięć od sta rachując czynią kapitał	.	.	.	17091 . , 32 $\frac{1}{2}$ kr.
Do tego cena lasow	.	.	.	2936 . - 15 kr.
i taxa potrzebnych budynkow	.	.	.	412 . - 35 kr.

summa tedy całego kapitału wypada 20440 . - 22 $\frac{1}{8}$  kr.

Opisanie tey wioski razem z otaxowaniem i wyraznym dochodow wyrachowaniem każdy chęć kupienia mający w kancelaryi C. K. dobr kameralnych administracyi we wschodniey Galicyi kazdego dnia przyrzec może, które też akta w dzień aukcyi przy przeczytaniu przedazy kondycyi wszystkim zgromadzonym chęć kupienia mającym do przyrzeczenia podane będą.

Od Ces. Kr. dobr kameralnych administracyi we wschodniey Galicyi.  
W Lwowie dnia 7go listopada 1797.

*Leopold Haysler, dyrygujący administracyi adjunkt.*

Dobra kameralne Dobczyce w Bochnęńskim cyrkule dnia 26 lutego roku przyszłego 1798 w Lwowie w kancelaryi C. K. dobr kameralnych administracyi we wsc hodniej Galicyi ogodzinie 9 przed południem przez publiczną aukcyą naywięcey po dającemu przedane będą.

Fiskalna czyli nayspierwey wywołać się mająca cena wynosi 136,050 zł. ryń. 42  $\frac{2}{3}$  kr. zatem każdy chęć kupienia mający Rytgeldem czyli vadio od 13,605 zł. ryń. 4 kr. za które się prowiży domagać nie może, opatrzonym bydź powinien. Te dobra zawierają miasto Dobczyce, i wie Winiary, Rudnik, Skrzyńska, Brzozowa, Targoszyna, Barletka, Korniatka, Poznachowice górne, Wiśniowa, Irzmanow, Kobielnik, Węglówka, i 5 Folwarków w Gaiach, Winiarach, Wiśniowie, Poznachowicach górnych, i Rudniku.

*Rubryki intrat są następujące.*

1) Podatki od miasta Dobczyce	3 zł. ryń. 10 kr.
2) powinności poddanych podług inwentarza	
16,692 dni ciągłych pańszczyzny po 5 $\frac{1}{3}$ kr.	1605 zł. — kr.
21208 ditto ditto ditto po 2 $\frac{7}{8}$ . . .	112 — 48 —
15626 dni ręcznych pańszczyzny po 3 $\frac{2}{3}$ . . .	913 — 2 $\frac{2}{3}$ —
Czynsze gruntowe w gotowiznie . . . . .	352 — 58 $\frac{2}{3}$ —
169 $\frac{1}{4}$ kapłonow po 12 $\frac{1}{2}$ kr. . . . .	35 — 15 $\frac{1}{2}$ —
616 kur po 5 kr. . . . .	51 — 20 —
26 kop 39 sztuk iay, kopa po 15 kr. . . . .	6 — 39 $\frac{1}{2}$ —
300 kóp gontow po 9 kr. . . . .	45 —
525 korcy 29 $\frac{1}{4}$ garcy owsa po 1 zł. r. . . . .	525 — 55 —
1542 łokci przędzy po 1 $\frac{1}{2}$ kr. . . . .	38 — 33 —
	<hr/>
	3686 zł. 32 $\frac{1}{2}$ kr.

3) Pożytek z pańskiego gospodarstwa.  
w pięciu owych Folwarkach znajduje się

464 morg 1201 □ sążni pola . . . . .	868 — 58 $\frac{2}{3}$ —
92 ditto 464 ditto ogrodów i łąk . . . . .	199 — 14 $\frac{1}{2}$ —
362 ditto 949 ditto pastwiska . . . . .	90 — 39 —
	<hr/>

4) z Pańskiej Rybitwy i młyuow. . . . .	1158 — 52 $\frac{2}{3}$ —
5) od przewozu . . . . .	380 — 30 —
6) czynsz z Austeryi . . . . .	1 — 30 —
7) ditto od owiec . . . . .	25 —
8) pożytek z propinacyi po odtrąceniu nakładu i czopowego . . . . .	22 —
	<hr/>
	2133 — — 38 $\frac{2}{3}$ —
	<hr/>
summa intrat	7811 — — 15 $\frac{1}{2}$ —

*Rubryki wydatkow.*

1) Podatek dominikalny . . . . .	648 zł. 29 $\frac{1}{2}$ kr.
2) w Dziesięciach i misaliach . . . . .	76 — 40 —
3) Expens na rząd czyli Regię po 10 od sta . . . . .	781 — 7 $\frac{1}{2}$ —
	<hr/>

summa wydatkow 1506 — 20  $\frac{1}{2}$  —

Odrąciwszy z te wydatki od wyżej wyrażonych dochodow  
zostaje czystey intraty . . . . .

6304 — 54  $\frac{1}{2}$  —

Które po pięć od sta rachując czynią kapitał . . . . .	226098 — 22 $\frac{1}{2}$ —
Do tego cena lasow na . . . . .	8539 — 43 $\frac{1}{2}$ —
i taxa potrzebnych budynkow ekonomicznych . . . . .	1418 — 46 —
	<hr/>

summa tedy całego kapitału wypada 136,050 zł. rzn 42  $\frac{2}{3}$  kr.

Opisanie tych dobr razem z otaxowaniem, i wyraznym dochodow wyrachowaniem, każdy chęć kupienia mający w kancelaryi C. K. dobr kameralnych administracyi

we wschodniej Galicyi każdego dnia przeyrzeć może, które też akta w dzień aukcyi przy przeczytaniu przedazy kondycyi zgromadzonum chęć kupienia mającym do przeyrzenia podane będą.

Od C. Kr. dobr kameralnych administracyi we wschodniej Galicyi.

W Lwowie dnia 6go listopada 1797.

Leopold Hayster, dyrygujący administracyi Adjunkt.

Dobra Wrzoszowice, i Byszycze w Bochnińskim cyrkule do Funduszu religii należące dnia 28 lutego roku przyszłego 1798 w Lwowie w Kancellaryi C. K. dobr kameralnych administracyi we wschodniej Galicyi o godzinie 9 z rana, przez publiczną aukcyę naywięcej podającemu przedana będzie.

Fiskalna czyli naypierwey wywołać się mająca cena wynosi 26774 zł. ryń. 11 $\frac{1}{2}$  kr. Zatem każdy chęć kupienia mający rytgeldem czyli vadio od 3677 zł. ryń. 25 kr. za które się prowizyi domagać nie może, upatrzony być powinien.

Do tych dobr należą Wrzoszowice, Byszycze, Gorki, Świątce, Świątniki, części w Trąbkach i Szwyńnikach i jeszcze Polwark w Wrzoszowicach.

*Rubryki Intrat. sa*

468 dni ciągłych pańszczyzny po 7 $\frac{1}{2}$ kr. . . . .	58	Zł. R. Kr.
780 detto detto detto po 6 kr. . . . .	78	— — —
4404 dni pieszych pańszczyzn po 2 $\frac{3}{8}$ kr. . . . .	279	— — —
2020 detto detto detto po 3 kr. . . . .	131	— — —
86 sztuk kaptunow po 7 $\frac{1}{2}$ kr. . . . .	10	— — 45
23 detto detto po 9 kr. . . . .	3	— — 27
19 kop 52 sztuk iay, 10 kr. . . . .	3	— — 18
174 łoki przędzy po 1 $\frac{1}{2}$ kr. . . . .	4	— — 21
129 detto detto po 1 kr. . . . .	2	— — 9
28 korcy owsa czynszowego po 1 zł. 15 gr. . . . .	35	— — —
Czynsze gruntowe w gotow żnie . . . . .	244	— — 15 $\frac{1}{2}$
385 korcy 27 garcy wysiewu . . . . .	475	— — 47 $\frac{1}{2}$
204 detto 22 detto łaki . . . . .	141	— — 5 $\frac{1}{2}$
55 morgow 996 <input type="checkbox"/> sążni pastwiska . . . . .	19	— — 16
Pożytek z propinacyi po odtrąconym czopowim . . . . .	532	— — 18 $\frac{6}{8}$
Czynsz z młyina i trzech pańskich austeryy . . . . .	40	— — 40
<b>Summa Intrat . . . . .</b>	<b>2048</b>	<b>— — 13<math>\frac{1}{2}</math></b>

*Rubryki Wydatkow.*

Dominikalny podatek . . . . .	253	Zł. R. 20 $\frac{1}{8}$ Kr.
Dziś.ęcina proboszczowi w Kościcach . . . . .	42	— — 4 $\frac{1}{2}$
koszty na rząd czyli religię po 10 od sta . . . . .	24	— — 53 $\frac{1}{2}$
<b>Summa wydatkow . . . . .</b>	<b>400</b>	<b>— — 27<math>\frac{1}{4}</math></b>
Odtrąciwszy te wydatki od wyżej wyrażonych dochodow zостаie czystey intraty . . . . .	1668	— — 26 $\frac{3}{4}$
Które po 5 od sta rachując czynią kapitał . . . . .	8908	— — 4 $\frac{1}{8}$
Do tego cena lasow po . . . . .	2073	— — 31 $\frac{1}{2}$
i taxa potrzebnych budynkow po . . . . .	1131	— — 53

Summa tedy całego kapitału w rąpa . . . . . 30774 Zł. R. 11 $\frac{1}{2}$  Kr.

Opisanie tych dobr razem z oliczowaniem, i wyrażnym dochodow wyrachowaniem każdy chęć kupienia mający w kancellaryi C. K. dobr kameralnych administracyi we wschodniej Galicyi każdego dnia przeyrzeć może, które też akta w sam

dzień aukcyi przy przeczytaniu przedaży kondycyl zgromadzonym chęć kupienia mającym do przewrzenia podane będą.

Od C. K. d. pbr. kameralnych administracyi we wschodniej Galicyi.

We Lwowie 28 listopada 1797.

*Leopold Haysler, dyrygujący administracyi Adiunkt.*

Cesarsko Krolewski Galicyi zachodniej są szlachecki Krakowski niniejszym wszystkim, którym o tym wiedzieć należy, uwiadomia że Teodor Komornicki dnia 16 Grudnia 1790 r. i syn jego małoletny Franciszek Komornicki dnia 17 marca 1797 r. z tego świata zesli, i substancya po zmarłych urzędowo w inwentarze spisana została, podług których majątek oycy 62,095 zł. Pol. 24½ gr. dłużej zaś jego 41,974 zł. Pol. 20 czyni, na którym żadne się nie okazują długi. Którzy przeto sukcesorami mający po niedys Franciszku Komornickim być się rozumieją, mają prawa swoje, na mocy §. 5 i 19 o sukcesyach, w przeciągu roku i szepciu tygo dni od daty edyktu niniejszego, tym niezawodnie okazać; ile ze w przypadku nie zgłoszenia się, za zrzekających się prawa sukcesyi uważani będą. — W Krakowie dnia 25 Listopada 1797.

*Auersperg  
Piekarski,  
Darowski.*

Z Rady Cef. Krol. Gülltroyi zachodniej sądu szlacheckiego Krakowskiego.

*Ascher.*

Z C. K. pełnomocney Zadworney Kommissyi Galicyi zachodniej. — Jak względem roznoszenia towarów po domach postąpić należy.

Przez dekret Nadworny de dato 31 octobrijs a. c. zasłała ta najwyższa rezolucya, iż względem roznoszenia towarów po domach teraz jeszcze szczególnie podług §§. 61 123 i 124 w powszechnym słowym przepisie wytkniętych, postąpić się ma.

Co się więc niniejszym do każdego podaie wiadomości. — W Krakowie dnia 24 listopad 1797.

*Pavel Boro à Martini.*

Antoni Mayer, syn zmarłego Antoniego Mayeta w Petteie w Krolestwie Węgierskim i August Tuppe, który się już przed 17 lat w Warszawie urodzić i ochrzczonym był miał, ma podług podania K. Węgierskiej statthalteryi po zmarłym w Petteie radnym Janie Szpevagh 651 zł. ryń. 50 kr. w mieście Petteie, sukcesyi ddebrać. Ponieważ zaś tak o exystencyi iako i miejscu przemieszkiwania jego nic wcale nie wiadomo; cytuje się przeto tenże lub tego sukcesorowie, aby w ciągu roku i dnia jednego od 1 listopada r. b. zatawwszy w magistracie miasta Pest względem takowego sukcesyynego spadku tym pewnie meldowali się, ile po upłynieniu tegoż oznaczonego terminu pretensye jego za nieważne uznane i sukcesya ta innym konsukcesorom rzeczono Szpevagh wydana będzie. W Krakowie dnia 22 listopada 1797.

Z C. K. pełnomocney Zadworney Kommissyi Galicyi zachodniej.

*Jan Pinkas.*

Od C. K. pełnomocney zawornej Kommissyi Galicyi zachodniej. — Licytacya dzierzawy Poświetlonego żydowskiego.

Z Strony potężoney C. K. administracyi krupki mięsa koszernego i poświetlonego żydowskiego czyli opłaty od światła będzie dochod skarbowy poświetlonego w głównych zgromadzeniach.

Cyркуlu Siedleckiego na dniu 2 Stycznia 1798.

- - - Białskiego - - - 3	- - - Woźefowskiego - - - 9
- - - Chełmskiego - - - 4	- - - Sandomińskiego - - 10
- - - Radzyńskiego - - - 5	- - - Końskiego - - - 11
- - - Lubelskiego - - - 7	- - - Kieleckiego - - - 12
- - - Radomskiego - - - 8	- - - Olkuszowskiego - - 14
	- - - Krakowskiego - - - 15

tu w Krakowie w kancelaryi urzędowej administracyney sposobem licytacyi ostatnio najwyższy datatem na 1½ roku, to jest od dnia 1 tego 1798 aż do inclusive ostatniego dnia października 1799 według ceny opłaty poświetlonego i przepisow patentu najwyższego, w krotce ogłosić się mającego w arendę wypuszczony.

O cenach pierwszego wywołania dzierżawy poświetlonego w każdym żydowskim głównym zgromadzeniu, o bliższej informacji, i o obowiązkach kontraktowych niemniej o prawie do tego, może się każdy w kancelaryi urzędowej administracyjnej wwieść.

Przy licytacji powinien każdy życzący tej arendy wadium 10 procentow ceny do licytacji po-  
daney w gotowiznie złożyć, ow zaś ostatnio pozostały nawięcey dajacym przy podpis anym być  
mającym kontraktie po skończoney licytacji takową ilość w gotowiznie, która 6ta część catoroczno ego  
arendownego kwantum wynosi, jako kaucyą za kwitem złożyć w Krakowie dnia 5 grudnia 1797.

*Karol baron a Gallenfels.*

Franciszek Szmak rodem z Ślązka Pruskiego rzemieślnik kunsztu szewskiego mający lat prze-  
szło czterdzieści, odszedłszy od trzech lat w mieście Krakowie zeny z dwoygiem dziećmi, i znaczo-  
niey przytym zostawiwszy długi, żadney o sobie dotąd nieszczęśliwey żonie nie dał wiadomości, upra-  
sza więc przez miłość bliźniego wszystkich, którzyby o jego życiu lub śmierci wiadomość mieć mogli,  
aby donieść raczyli do kantoru Gazety Krakowskiej.

W miesiącu październiku roku bieżącego znalezione tn procesowe papiery służące WW. By-  
stranowskiem w Woiwodztwie Sandomirskim mieszkającym, oddane są do Fiskalnatu azatym do  
kogo one należą niech się uda tamże. Dan w Krakowie dnia 21 grudnia 1797.

Bonifacy Czeckiewicz prosi na miłość bliźniego aby donieść o mieszkaniu Angeli Czeck-  
kiewiczowy, adresując przez Warszawę, Wilno, w Podbajcach.

Wies Zawadka w Jasielskim cyrkule do funduszu religii należąca, dnia 12  
marca roku przyszedłego 1798 we Lwowie w kancelaryi C. K. dobr kameralnych  
administracyi z rana o godzinie 9 nawięcey podajacemu przedana będzie.

Fiskalna czyli napierwey wywołać się mająca cena wynosi 8671 zł. ryń. 43  
kr. zaty każdy chęć kupienia mają, rytgetem czyli Vadio od 1226 Zł. ryń. 10 kr.  
za ktore się prowizyi domagać nie może, opatrzonym być powinien.

*Rubryki intrat są następujące:*

156 Czworociągłych dni pańszczyzny po 6 kr. . . . .	15	Zł.	R.	36	Kr.
4186 trędznych dni po 3 kr. . . . .	209	—	—	18	—
41 sztuk przędzy po 7½ kr. . . . .	5	—	—	7	½
Nieustanne Czynsze gruntowe . . . . .	3	—	—	46	½
Czynsz zamiast pańszczyzny . . . . .	24	—	—	—	—
Od 145 morgow 893 □ sążni roli . . . . .	191	—	—	28	½
Detto 7 deto 672 detto łak . . . . .	12	—	—	1	½
Detto 2 deto 390 detto pastwiska . . . . .	2	—	—	1	½
Detto 3 detto 1175 deto sadow . . . . .	4	—	—	30	—
Pożytek z młynow . . . . .	5	—	—	—	—
Dochod z propinacyi po odtrąconym czopowym . . . . .	5	—	—	—	—

Summa Intrat . . . . . 478 — — 19 —

*wydatki.*

Podatek dominikalny . . . . .	24	—	—	—	—
Mszalne . . . . .	10	—	—	5	½
Koszty na rząd, czyli regię po 10 od sta . . . . .	47	—	—	49	½

Summa wydatkow . . . . . 82 — — 42 ½ —

Odrąciwszy te wydatki od wyżej wyrażonych dochodow

zostaje czyste Intraty . . . . . 395 — — 36 ½ —

Ktore po 5 od sta rachując czynią kapitał . . . . . 7912 — — 12 ½ —

Do tego taxa potrzebnych ekonomicznych budynkow . . . . . 660 — — 23 —

i cena lasu . . . . . 99 — — 7 ½ —

Summa tedy całego kapitału . . . . . 8671 Zł. R. 48 K.

Opisanie tej wsi razem z otaxowaniem, i wyraźnym dochodow wyrachowa-  
niem każdy chęć kupienia mający może w kancelaryi C. K. dobr kameralnych admi-  
nistracyi we wschodniej Galicyi każdego dnia przeyrzeć, które też akta w sam dzień  
aukcyi przy przeczytaniu innych przedazy kondycyi zgromadzonym chęć kupienia ma-  
jącym do przyrzeczenia podane będą.

Od C. K. dobr kameralnych administracyi we wschodniej Galicyi.

We Lwowie dnia 10go Listopada 1797.

*Leopold Haysler, administracyi przetożony.*